
Připomínkový list 
 

1 

 

Registrační číslo projektu: reg. č. CZ.1.08/3.2.00/14.00250 

Název nositele strategie: MAS Zálabí, z. s.  
 

Číslo připomínky Subjekt / osoba Text připomínky Vypořádání připomínky 

1 Mgr. Ivana Suchánková – 
manažerka MAS Zálabí 

1. Diakonie v obci Libice nad Cidlinou nepůsobí na území 
MAS Zálabí  

2. V analytické části se v některých kapitolách stále objevuje 
Velký Osek, který již není členem MAS Zálabí. 

3. Společnost NYK Logistics má nyní jiný název – 
v současnosti je to YUSEN Logistics 

4. Zámky Býchory, Konárovice a Žehuňská obora nejsou 
přístupny veřejnosti 

1. Diakonie Libice nad 
Cidlinou odstraněna 
z oblasti sociálních 
služeb v rámci území 
MAS Zálabí 

2. Opraveno 
3. Opraveno 
4. Doplněno 

2 Tomáš Vanča – člen Rady MAS 
Zálabí 

5. Rozlišovat Kolínskou řepařskou drážku a Vigvam jako dva 
zcela samostatné subjekty, které spolu pouze spolupracují 

6. Používat Kolínskou řepařskou drážku jako značku území 
MAS, resp. jako významnou turistickou atraktivitu v dané 
oblasti 

5. Opraveno 
6. Doplněno, subjekt 

zařazen pod kategorii 
cestovního ruchu 

3 Mgr. Oldřich Novotný – člen 
Výběrové komise MAS Zálabí  

7. Doplnit, že v obci Dobšice se kromě keltského oppida a 
skanzenu nachází ještě Keltské muzeum a Expozice spolků 
a významných rodáků  

8. Doplnit, že se zde každoročně pořádají Keltské slavnosti 

7. Doplněno 
8. Doplněno 
 

4 Ing. Richard Severa – člen Rady 
MAS Zálabí 

9. Pozn.: Kdysi existoval projekt na cyklotrasu vedoucí 
z Kolína na Žehuň s odbočením na Týnec nad Labem 
s využitím lesních cest – dnes by tento projekt musel projít 
aktualizací 

9. Doplněno 

5 PhDr. Dušan Bartůněk, Ph.D. – 
člen Rady MAS Zálabí 

10. V úvodu vysvětlit zkratku SCLLD 
11. Doplnit informace o mikroregionech Polabský Luh a 

Kolínské Zálabí 
12. Upravit termíny a výrazy ve strategické části SCLLD, tj. 

10. Opraveno 
11. Doplněno 
12. Realizační tým pro 

SCLLD bere na vědomí 



Připomínkový list 
 

2 

 

úpravy v číslování, zvolit vhodnější termíny pro názvy 
kapitol, zvolit přehlednější členění 

 

6 Ing. Ivan Kašpar – starosta 
členské obce MAS Zálabí 

13. vybudovat vodovod a plynovod v obci, 
14. upravit veřejná prostranství v obci 
15. Ochrana případně přemístění kapličky sv. Vojtěcha před 

vjezdem do Veltrub 
16. Osvětlení cyklostezky od Kolína na území obce Veltruby cca 

2 km 
17. Obnova hospody v Hradišťku I. (obec již toto realizuje), 
18. Výstavba kurtů na tenis v Hradišťku, 
19. Výstavba chodníků, Rozšíření komunikace ve Veltrubech – 

Hradišťko I. u nové obytné zóny od Klavar, 
20. Obnova/modernizace veřejného osvětlení v obci, 
21. Rozšíření bezdrátového rozhlasu v obci Veltruby vč. 

místních částí Hradišťko I a Klavary, 
22. Rozšíření Sokolovny ve Veltrubech 

Realizační tým pro SCLLD 
bere na vědomí a dle 
výstupů analytické části 
požadavky obce použije při 
stanovení priorit a opatření 

7 Ing. Karel Horák – starosta 
členské obce MAS Zálabí a 
soukromý zemědělec (také 
členem MAS Zálabí) 

23. Na str. 35 doplnit obec Žehuň do: Detašované pracoviště 
praktického lékaře pro dospělé 

24. Str. 28 – v obci Žehuň se nachází vodní elektrárna 
25. Str. 33 – v obci Choťovice se nachází odpočívadlo 
26. Do zajímavostí uvádět kostnici v Žehuni 
27. Str. 54 – Důležitá pozitiva – přidat nově otevřený Hotel Na 

Farmě vč. informací 
28. Str. 64 – Bezpečnost – Choťovice a Žehuň spadají pod 

policii v Městci Králové 
29. Doplnit: Podpora živočišné výroby 

Všechny připomínky byly 
zapracovány do SCLLD 

 


